
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE

                                                                                    
N.  57   del  10/10/2014

Oggetto: affidamento dell’incarico di Economo dell’Ente al dipendente Dott. Aldo Dinolfo.   

L’anno duemilaquattordici, il giorno 10 del mese di ottobre , alle ore 17  in Catania presso la

sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo  mail con posta certificata del 

07/10/2014,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a.                                                                 

Presente

Assente giustificato

Prof. Gianluca Rapisarda                       -  Presidente             X

- Dott.ssa  Rosaria Maria Giuffrè             - Consigliere -             X -

Mons. Salvatore Genchi                         - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina              - Consigliere      X

Dott. Mario Gallo                                    - Consigliere      X

Avv. Mattia Gattuso                                - Consigliere      X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente  Prof. Gianluca Rapisarda

Assiste il Segretario Generale  Dott. Gianpaolo Adonia. 

                                                IL CONSIGLIO 

Premesso  che  la  nuova  dotazione  organica  dell’Ente,  adottata  con  deliberazione  n.  48

dell’11/07/2014  e  approvata  dall’Organo  Tutorio  con  R.S.  n.  1902  del  24/09/2014,  prevede

espressamente la figura di Economo Cat. C,  posto in atto vacante;

Vista la nota n. 585 del giorno 11/04/2014 con la quale Il Responsabile del Settore Economico-

Finanziario  dell’Ente  ha  comunicato  all’Istituto  la  volontà  di  rassegnare  le  proprie  dimissioni

dall’incarico,  svolto  a  titolo  gratuito,  di  Economo,  attese  le  numerose  incombenze  di  natura

economico-finanziaria a cui ottemperare; 

Consiglio di Amministrazione



Considerato che con  avviso prot. n. 634 del 16/04/2014, indirizzato a tutto il personale dell’Ente,

l’Amministrazione dell’Istituto ha invitato a manifestare la disponibilità a svolgere le funzioni di

Economo con richiesta di allegare un curriculum formativo-professionale;

Ritenuta l’opportunità di  accogliere, tra le manifestazioni di interesse, quella prodotta dal  Dott.

Aldo Dinolfo,  unico dipendente con la qualifica di istruttore amministrativo, in quanto lo stesso,

nello svolgimento delle proprie mansioni, ha fin qui collaborato anche con il settore Economico-

Finanziario per quanto attiene agli aspetti amministrativi dei servizi di economato ed è in possesso,

così come si evince dal relativo curriculum vitae, del  titolo di studio specifico e dell’esperienza

professionale fin qui maturata per assolvere alle mansioni di Economo dell’Ente;

Preso  atto  che  al  Dott.  Aldo  Dinolfo  in  atto  è  stata  fin  qui  riconosciuta  una  indennità  di

responsabilità per particolari mansioni connesse alla Cat. C e fissata in euro 1500,00 per l’anno

2014; 

Visto il verbale di seduta del 17/09/2014 in cui le OO.SS. approvano, in sede di verifica del FES per

l’anno in corso, la ripartizione fra tutto il personale della somma stanziata alla voce “ Produttività

ed Efficienza”e che, per quanto concerne le indennità di Responsabilità riconosciute alla Cat. C.,

riconoscono al Dott. Aldo Dinolfo, in considerazioni delle nuove competenze connesse all’incarico

di Economo,  un aumento della stessa indennità che viene rideterminata in euro 2000,00 per l’anno

2014;

Visto il regolamento di Economato approvato con atto deliberativo n. 428 del 30/09/1994;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Settore Economico-

Finanziario dell’Ente Rag. Salvatore Centamore;

Per le motivazioni espresse in premessa, a voti della maggioranza dei presenti espressi nei modi di

legge

DELIBERA

  

1) Affidare  al  Dott.  Aldo  Dinolfo,  dipendente  dell’Istituto  con  la  qualifica  di  istruttore

amministrativo, l’incarico di Economo dell’Ente;

2) Confermare  al  Dott.  Aldo Dinolfo l’indennità  di  Responsabilità  per  particolari  mansioni

connesse alla Cat. C e che, a seguito del  nuovo incarico di Economo, viene rideterminata, in

accordo con le determinazioni assunte dalle OO.SS., in euro 2000,00 sino al 31/12/2014;

 

3) Dare atto che la materia è oggetto di contrattazione in sede decentrata e pertanto tutte le

indennità  di  responsabilità  vanno  soggette  a  verifica  e  conferma  sul  Fondo  Efficienza

Servizi per l’anno 2015;

4) Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, non trattando materia

sottoposta controllo preventivo di legittimità ex L.R. 10/99 e ss.mm.ii.

  

        Il Segretario Generale                                                                          Il Presidente

        ( Dott. Gianpaolo Adonia)                                                           ( Prof. Gianluca Rapisarda) 

Consiglio di Amministrazione


